VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 3828/VPCP-VX
NGÀY 21 THÁNG 8 NĂM 1999 VỀ VIỆC CÔNG TÁC QUẢN LÝ LĨNH VỰC ĐƯA LAO ĐỘNG ĐI LÀM VIỆC CÓ THỜI HẠN Ở NƯỚC NGOÀI

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (Công văn số 2360/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 12 tháng 7 năm 1999) về công tác quản lý trong lĩnh vực đưa lao động Việt Nam đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Các bộ, ngành, địa phương có đơn vị hoạt động xuất khẩu lao động phải thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ quản lý đã được quy định.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội cần tăng cường công tác quản lý Nhà nước đối với việc đưa lao động Việt Nam đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài, đặc biệt là công tác xây dựng cơ chế chính sách, kiểm tra và giám sát thực hiện.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành, địa phương liên quan tổ chức Hội nghị tổng kết và đánh giá một cách toàn diện, rút kinh nghiệm và tìm ra những giải pháp đồng bộ nhằm thực hiện tốt công tác quản lý và đẩy mạnh công tác xuất khẩu lao động trong thời gian tới.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết và thực hiện.